
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100009

9

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 SE/RJ

Aquisição de Eletrodomésticos: REFRIGERADOR MEDIO PORTE, para
Atendimento a Unidades da SE/RJ, por meio do Sistema de Registro de Preços ID 981305.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
19/01/23 às 8h e início da disputa às 9h. Informações pelo e-mail: licitacoes-
rs@correios.com.br e telefone: (51) 3220-8725, no horário de 8h às 17h.

RITA WALÉRIA SCHMIDT
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N1 SPI
AVISO DE ADIAMENTO

PGE Nº 22000105/2022 - SE/SPI

Aquisição de água mineral em garrafões de 20 litros para as unidades
localizadas nas cidades de Sorocaba e Votorantim/SP. A abertura da licitação designada
para: 10/01/2023 às 09h00min, conforme publicado no DOU, folha 14, Seção 3, do dia 02
de janeiro de 2023, fica adiada para às 09h00min do dia 19/01/2023 e a disputa de preços
fica adiada para as 10h00min. Informações pelo e-mail: mg-gelic@correios.com.br e
telefone: (31) 3431-0697, no horário de 9h às 18h.

HERBERT ERNANE DOS SANTOS BASÍLIO
Pregoeiro SE/MG

AVISO DE ADIAMENTO
LCA 22000009/2022 SE/SPI

Objeto: Licitação para venda, por maior oferta de preço, de imóvel de
propriedade dos Correios, localizado na cidade de Presidente Alves/SP. A abertura da
licitação designada para o dia 02/02/2023 às 14:00 horas, conforme publicado no DOU do
dia 30/12/2022, folha 23, Seção 3, fica adiada "SINE DIE", por interesse da
Administração.

EVANDRO LUCIO VILELA
Licitador SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23000002 SE/PR

Prestação de Serviço de limpeza predial com fornecimento de material de
limpeza e higiene, máquinas, equipamentos e utensílios, nas Agências de Correios
localizadas na SE/PR (ID 981965). Recebimento das propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 02/02/2023 às 09h e início da disputa: 10h. Informações
pelo telefone: (61) 2141-6153 ou e-mail: licitacoes@correios.com.br.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 RS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 012/2018. Objeto: Locação de imóvel. Vigência 60 meses,
22/02/2023 a 21/02/2028. AC DERRUBADAS/RS. Locadores: CLÁUDIO PUCHALSKI e ALZIRA
RIBOLI PUCHALSKI. Assinatura: 10/11/2022

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 CE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº: 06/2021, 07/2021; Nome do Órgão
ou Entidade Pública: Prefeitura Municipal de PIQUET CARNEIRO; CNPJ: 07.738.057/0001-
31; Nome da Agência de Correios Comunitária: AGC IBICUÃ, CATOLÉ DA PISTA; Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 06/01/2023; Objeto do Termo Aditivo: Ajustar o Acordo de
Cooperação.

2º Termo Aditivo ao Convênio nº: 12/2019; Nome do Órgão ou Entidade Pública: Prefeitura
Municipal de PIQUET CARNEIRO; CNPJ: 07.738.057/0001-31; Nome da Agência de Correios
Comunitária: AGC MULUNGU; Data de Assinatura do Termo Aditivo: 06/01/2023; Objeto do
Termo Aditivo: Ajustar o Termo de Convenio.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

OBJETO: Cessão gratuita de imóvel para funcionamento da AC JATOBÁ/PE. CEDENTE -
Prefeitura Municipal de Tupanatinga/PE, CNPJ 01.614.878/0001-80; CESSIONÁRIA -
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT -Superintendência Estadual de Operações
de Pernambuco, CNPJ 34.028.316/0021-57; Prazo da cessão de 05/01/2023 a 26/01/2027;
Data da assinatura do Termo de cessão gratuita: 30/12/2022.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 SE/AM

Prestação de serviços de transporte de bens móveis, máquinas e equipamentos
(exceto cofre) entre unidades dos Correios - SE/AM ID 981429. Recebimento das Propostas
e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 02/02/2023 às 9h e início da disputa
às 10h. Informações pelo e-mail: mg-gelic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no
horário de 8h às 18h

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 SE/MT

Aquisição de materiais elétricos/lógica, de pintura e hidráulico, para sistema
de incêndio e pânico/lógico, por meio do Sistema de Registro de Preços ID 981467.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
19/01/2023 às 09h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail: mg-
gelic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 RR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23000001 SE/RR

Locação de empilhadeiras elétricas, incluindo treinamento, manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de suprimentos necessários à operação (exceto
combustível), conservação e limpeza dos equipamentos (ID nº 981997). Recebimento das
propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 02/02/2023 às 09h e início
da disputa: 10h. Informações pelo telefone: (31) 3431-0631 ou e-mail: mg-
gelic@correios.com.br

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

II COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 120023

Nº Processo: 67437005043202246. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de lavanderia hospitalar para atende às demandas
do Grupo de Saúde da Base Aérea de Salvador.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Ua Ten Frederico
Gustavo Dos Santos, S/n - São Cristóvao., São Cristovão - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/120023-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA BEATRIZ MONTEIRO DE PINHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/01/2023) 120023-00001-2023NE800015
III COMANDO AÉREO REGIONAL

BASE AÉREA DOS AFONSOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 91/2022

A Base Aérea dos Afonsos, torna público que, conforme Processo nº
67241.010747/2022-28, referente ao Pregão Eletrônico nº 091/2022, e nos termos da
legislação vigente, foi homologada no dia 26/12/2022, pelo Ordenador de Despesas por
delegação de competência, o senhor Coronel Intendente JOSÉ HENRIQUE FERREIRA CORÉ,
a referida licitação, cujo objeto é o registro de preços para a contratação de empresa
especializada apta a ministrar cursos para militares que atuam nas cozinhas e refeitórios
subordinados à BAAF, como segue: MARCOS BELMONTE LTDA, CNPJ: 03.390.604/0001-80,
itens 1, 2, 3 e 4, Valor Total Registrado: R$ 471.000,00.

JOSÉ HENRIQUE FERREIRA CORÉ Cel Int
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022 - UASG 120623

Nº Processo: 67241010429202267. Objeto: Aquisição de itens para manutenção
preventiva e corretiva do acervo do Museu Aeroespacial. Total de Itens Licitados: 92.
Edital: 11/01/2023 das 09h00 às 12h00. Endereço: Av. Marechal Fontenelle Campo Dos
Afonsos, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/120623-5-00101-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE HENRIQUE FERREIRA CORE
Ordenador de Despesas por Delegação de Competência

(SIASGnet - 10/01/2023) 120623-00001-2022NE802981

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022 - UASG 120623

Nº Processo: 67241009528202204. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar
para a cozinha do rancho da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA - DIRAD. .
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/01/2023 das 09h00 às 12h00. Endereço: Av. Marechal
Fontenelle Campo Dos Afonsos, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120623-5-00081-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE HENRIQUE FERREIRA CORE
Ordenador de Despesas por Delegação de Competência

(SIASGnet - 10/01/2023) 120623-00001-2022NE802981

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 - UASG 120623

Nº Processo: 67241012519202292. Objeto: Aquisição de ferramentas
para a restauração da aeronave histórica "Catalina" do acervo do Museu
Aeroespacial (MUSAL). Total de Itens Licitados: 66. Edital: 11/01/2023 das
09h00 às 12h00. Endereço: Av. Marechal Fontenelle Campo Dos Afonsos, - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/120623-5-00113-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

JOSE HENRIQUE FERREIRA CORE
Ordenador de Despesas por Delegação de

Competência

(SIASGnet - 10/01/2023) 120623-00001-2022NE802981

Ministério da Defesa


